
  
 
 

Scuola Primaria Paritaria “La Nave” - codice meccanografico FO1E00500D 

TONINO SETOLA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS   P.I. 02020340408 
Via Don Francesco Ricci, 3 - 47122 Forlì (FC) Tel. 0543-798664 segreteria@scuolelanave.it 
Nido, Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado “La Nave” 

Nido “La Nave - Stella Polare” - Scuola dell’Infanzia “La Nave Pilotino” 

 

 
 
PROT. N. 10/25 del 20/01/2025 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento di n. 1 modulo per le seguenti tipologie di attività: Lingua straniera 
(inglese per gli allievi della scuola primaria). 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (AVVISO PUBBLICO - 59369, 
19/04/2024, FSE+) 
Codice CUP di progetto: E64D24000720007 
 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione delle Edizioni inserite nel progetto 
presentato tramite AVVISO PUBBLICO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTO l’esito della procedura per il reclutamento di n.1 operatore esperto nella tipologia di attività Lingua 
straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria); 
 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle prestazioni; 
 
RITENUTO di affidare i lavori all’operatore Associazione Italiani Rientrati in Italia (A.I.R.I.) per aver presentato 
la candidatura e un preventivo per un importo orario pari a € 100,00, si ritiene che l’offerta sia vantaggiosa e 
che l’operatore abbia i requisiti richiesti; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei servizi aventi 
ad oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-98 
 



  
 
 

Scuola Primaria Paritaria “La Nave” - codice meccanografico FO1E00500D 

TONINO SETOLA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS   P.I. 02020340408 
Via Don Francesco Ricci, 3 - 47122 Forlì (FC) Tel. 0543-798664 segreteria@scuolelanave.it 
Nido, Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado “La Nave” 

Nido “La Nave - Stella Polare” - Scuola dell’Infanzia “La Nave Pilotino” 

 
TITOLO PROGETTO: “UNO ZAINO PIENO DI …” 
 
MODULO: POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE PER LA SCUOLA PRIMARIA 
 
all’operatore economico A.I.R.I., per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 10.000, IVA inclusa 
(€ 7.800,00 + IVA pari a € 2.200); 
 
di autorizzare la spesa complessiva € 10.000,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo AVVISO PUBBLICO - 
59369, 19/04/2024, Obiettivo specifico – sotto-azione ESO4.6.A4.A, CUP E64D23002770006, in modo da 
poter essere individuata e provata in caso di verifica amministrativa-contabile da parte degli organi preposti, 
dell’esercizio finanziario 2025; 
 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
Forlì, 20/01/2025 

 

Il Legale Rappresentante 
Luca Lombardi 
______________________ 


		2025-01-20T09:38:02+0000
	LUCA LOMBARDI




